[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.04.2012   №  429
О проведении государственной

(итоговой) аттестации выпускников

11(12)-х классов общеобразовательных

учреждений  муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области в форме единого

государственного экзамена в 2012 году

В целях организации и подготовки  проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области в форме единого государственного экзамена (далее -ЕГЭ) на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (В.М. Новикова) организовать подготовку и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12)-х классов  общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в соответствии с нормативными документами.

2. Руководителям  общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области создать условия для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11(12)-х классов подведомственных общеобразовательных учреждений  в форме единого государственного экзамена.

3. Начальнику ОМВД  России по г. Десногорску (В.И. Ильюшкин) в дни проведения экзаменов  28 мая, 31 мая, 4 июня, 7 июня, 13 июня, 16 июня, 18 июня, 19 июня 2012 года для предотвращения совершения террористических актов, охраны общественного порядка и общественной безопасности во время проведения ЕГЭ:

3.1. Обеспечить сопровождение сотрудниками ОМВД России по г. Десногорску представителей  Комитета по образованию Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в г. Смоленск для получения и сдачи материалов ЕГЭ.

3.2. Организовать охрану мест хранения экзаменационных пакетов и мест проведения ЕГЭ (МБОУ СОШ  №2, МБОУ СОШ №4) во время проведения экзаменов.

3.3. Организовать в канун и в дни проведения ЕГЭ комплексное обследование  мест проведения экзамена.

3.4. Согласовать с Комитетом по образованию Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области маршрут следования учащихся 31 мая, 7 июня  в пункты проведения  экзамена и обеспечить безопасность проведения единого государственного экзамена.

4.  Начальнику ФГБУЗ МСЧ -135 ФМБА России (С.В. Ходаковский) обеспечить в дни проведения экзаменов (28 мая, 31 мая, 4 июня, 7 июня, 13 июня, 16 июня, 18 июня, 19 июня  2012 года) работу медицинских пунктов в местах проведения экзаменов (МБОУ СОШ  № 2, МБОУ СОШ  № 4).

5.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам С.В. Тощева.

6. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

  Глава Администрации

М.А. Хоботов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.